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18. juni 2021 

Eksperimentel statistik 
 

Erhvervslivets udvikling.  

 

Denne eksperimentelle månedsstatistik over nyregistrerede virksomheder vil være den sidste. I 

fremtiden vil der komme en kvartalsvis opgørelse ”Nyregistrerede virksomheder og konkurser” 

første gang den 30. juni som en del af det officielle statistikprogram.   

 

Uændret niveau for antal nyoprettede virksomheder  

For maj måned var antallet af nyoprettede virksomheder på samme niveau som for april.  

 

I maj 2021 blev der oprettet ca. 2.600 nye virksomheder, hvilket er på niveau med niveauet i april 

2021. Ser man på udviklingen siden den første Corona-nedlukning i foråret 2020, er antallet af 

nyregistrerede virksomheder nu mere stabilt. Tre ud af fire af de nyoprettede virksomheder er 

personligt ejede (enkeltmandsvirksomheder eller interessentskaber), mens en ud af fire er et an-

partsselskab eller et aktieselskab. 

 
Tabel 1: Nystartede virksomheder fordelt på selskaber og personligt ejerskab. Marts 2019 – maj 2021 

  

 

 

I tabel 2 vises virksomhederne i de overordnede branchegrupperinger. Antal nyregistrerede virk-

somheder de seneste tre måneder sammenlignes med samme periode året før. Da sammenlig-

ningsperioden i 2020 nu indeholder de meget lave måneder marts og april i 2020, viser denne 

sammenligning klar fremgang i de fleste brancher. Særligt er der fremgang i de brancher, som 

har været mest hårdt ramt under nedlukningerne, hvilket primært gør sig gældende inden for 

”Kultur, fritid og anden service”.  
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Tabel 2: Nystartede virksomheder marts - maj 2021 sammenlignet med marts - maj 2020  

 
 

Af tabel 3 fremgår udviklingen i antallet af nyregistrerede virksomheder, der ansætter inden for 

den første registreringsmåned og de efterfølgende to måneder for henholdsvis enkeltmandsvirk-

somheder og selskaber. For enkeltmandsvirksomheder har der været en stigning fra februar til 

marts 2021. For selskaber er indekset uændret.  

 

Tabel 3: Nystartede virksomheder der ansætter inden for de første 2 måneder. Januar 2019 - marts 2021 

 

 

 
 

 

 

 

Baggrund 

Oplysningerne om nystartede virksomheder er hentet i Danmarks Statistiks Erhvervsregister, der 

er en udbygning af det Centrale Virksomhedsregister (CVR) med en række oplysninger om pri-

mært ejerforhold og økonomisk aktivitet. Analysen er baseret på de nye virksomheders registre-

ringsdato, og der er set bort fra offentlige virksomheder og virksomheder, som lukkede igen inden 

for 14 dage efter deres registrering. Data om momsregistrering er fra virksomhedernes registre-

ring hos SKAT, mens oplysninger om ansatte baserer sig på eIndkomst data fra SKAT.  

 

Det bemærkes, at dette er en eksperimentel statistik, der afspejler den allerseneste udvikling, 

men som ikke indgår i Danmarks Statistiks Statistikprogram. Dette datagrundlag adskiller sig fra 

den traditionelle opgørelse af reelt nye virksomheder, Erhvervsdemografien, ved at der kun ses 

på nyregistreringer, og ikke om virksomheden er en reelt ny virksomhed. De to opgørelsesformer 

kan derfor ikke umiddelbart sammenholdes. Der kan læses mere om erhvervsdemografien her. 
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https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/erhvervslivet-paa-tvaers/virksomhedernes-udvikling/erhvervsdemografi

